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Nr. __________ Prot.                                                                              Tiranë, më____.____.2024 
 

Shtojca  13 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

[30.07.2024] 

 

Drejtuar: “ELECTRON ALBANIA 2008” SHPK  

Adresa: Rruga Veli Dedi, Rezidenca Ring Road, Njësia shërbimit nr.pasurie 440/418 

zona kadestrale 2679, Tiranë 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: Proçedurë e hapur - Mallra - Marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara, me objekt: “Blerje pajisje elektronike” ndarë në 3 (tre) 

Lote, me fond  të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër në vlerën prej: 15.515.900 

(pesëmbëdhjetëmilion e pesëqind e pesëmbëdhjetëmijë e nëntëqind) Lekë pa TVSH, me afat 12 

(dymbëdhjetë) mujor dhe numër reference REF-08239-06-05-2024. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Proçedurë e hapur – Mallra – Marrëveshje kuadër me 1 (një) 

operator ekonomik me të gjitha kushtet e përcaktuara, me objekt: Loti 2 “Printera dhe Fotokopje”, 

me fond limit të marrëveshjes kuadër në vlerën prej: 1.146.400 (njëmilion e njëqind e dyzet e 

gjashtëmijë e katërqind) Lekë pa TVSH, me afat 12 (dymbëdhjetë) mujor dhe numër reference: 

REF-08243-06-05-2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Datë 10.06.2024, Nr. 30. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.  “BNT ELECTRONICS” SHPK    NIPT: J61817047D 
Vlera e ofertës: 925.700 lekë pa TVSH  (nëntëqind e njëzet e pesëmijë e shtatëqind) 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

IDENTITEK SHA 

 



 

_______________________________________________________________________________________

  

2.  “ELECTRON ALBANIA 2008” SHPK  NIPT: K82015004O 
Vlera e ofertës: 823.000 lekë pa TVSH  (tetëqind e njëzet e tremijë) 

 

3. “KALLFA” SHPK     NIPT: J71406006Q 
Vlera e ofertës: 550.000 lekë pa TVSH  (pesëqind e pesëdhjetëmijë) 

 

4.  “RIKON - AL” SHPK     NIPT: L22119010H 
Vlera e ofertës: 849.000 lekë pa TVSH  (tetëqind e dyzet e nëntëmijë) 

 

5.  “TE ELECTRONICS” SHPK    NIPT: L41307020G 
Vlera e ofertës: 921.000 lekë pa TVSH  (nëntëqind e njëzet e njëmijë 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “KALLFA” SHPK   NIPT: J71406006Q 

Vlera e ofertës: 550.000 lekë pa TVSH  (pesëqind e pesëdhjetëmijë) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Oferta e operatorit ekonomik “KALLFA” SHPK me vlerë 550.000 Lekë pa TVSH ështe më e ulët se 

vlera 85% e mesatares  se ofertave te kualifikuara, prej 691.679 Lekë pa TVSH, pra kjo ofertë 

konsiderohet ofertë anomalisht e ulët. 
 

Në këto kushte, bazuar në nenin 93, pika 5, të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar me Ligjin Nr. 16/2024, ku citohet se: 

“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet 

kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” 

Komisioni vendosi të refuzojë ofertën e paraqitur, nga “Kallfa” Sh.p.k. ofertë e cila Nuk Kualifikohet. 

 

2. Operatori ekonomik “RIKON - AL” SHPK  NIPT: L22119010H 

Vlera e ofertës: 849.000 lekë pa TVSH  (tetëqind e dyzet e nëntëmijë) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Në lidhje me specifikimet teknike të pajisjeve / artikujve, të paraqitur me katalogët përkatës, 

konstatohen mangësitë / mosplotësimet e mëposhtme: 

 

 SMART PRINTER (FOTOKOPJE Multifunction) 

- Modeli i ofruar është vetëm “bardh e zi” dhe jo edhe me ngjyra “Laser Color/B&W” sic kërkuar. 

- Formati i letrës si dhe formati i skanimit “Maximum Scan Size” ofrohet vetëm në formatin A4, 

ndërkohë që është kërkuar me format maksimal A3. 

 

Specifikimet e kërkuara sipas DST-ve 

(elementi që nuk plotësohet) 

 Sipas katalogut të paraqitur 

nga operatori ekonomik 

Teknologjia “Technology”: Laser Color/B&W  B&W (bardh e zi) 

Formati Maksimal i Letrës “Media Sizes”: A3  A4 

Formati i Skanimit Maksimal “Maximum 

Scan Size”: 
A3 

 
A4 

 

Sa më sipër, për arsye të mospërmbushjes së specifikimeve teknike si rrjedhojë e konstatimit të 

mangësive të mësipërme, bazuar në nenet 80 e 92 të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik” 

dhe nenin 82 të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

i ndryshuar, kjo oferte refuzohet dhe “RIKON - AL” SHPK _ Nuk kualifikohet. 
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*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. Operatori ekonomik “ELECTRON ALBANIA 2008” SHPK  NIPT: K82015004O 

Vlera e ofertës: 823.000 lekë pa TVSH 

(tetëqind e njëzet e tremijë) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek “Identitek” SHA me adresë: Rruga “Xhanfize Keko” ish, 

Topografia Ushtarake, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO   X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

 

PO    JO    

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 
 


